REUNIÃO DA DIRETORIA EM REGIME DE COLEGIADO

ATA EXTRAORDINÁRIA Nº 10/2013

Aos 19 (dezenove) dias do mês de julho de 2013, na sala do Diretor Executivo, reuniu-se a Diretoria em
regime de colegiado, com as presenças do Sr. EDUARDO HAROLD MESQUITA PESSÔA, Diretor
Executivo, do Sr. GERALDO JOAQUIM TELLES DE SOUSA, Diretor Geral em exercício do
Departamento de Qualidade e Serviços (DQS) e do Sr. CÁSSIO MORETI CARNEIRO BISPO, Diretor
Geral de Pesquisa e Estudos Sócio-Econômicos (DPE), tendo como participante a Sra. CÉLIA DE
FIGUEIRÊDO CIMA, Chefe de Gabinete, Secretária da reunião, para deliberar sobre os assuntos constantes
dos processos a seguir: Informes do Diretor Executivo: não houve. Item 01- Processo nº 0900130004831,
SEINFRA/SUPET, de edital de licitação para outorga de concessão para requalificação, administração,
operação, manutenção e exploração comercial de áreas e serviços do Terminal Hidroviário de Ponta de
Nossa Senhora, localizado na Ilha dos Frades - A Diretoria em Regime de Colegiado adjudica e homologa a
decisão do processo licitatório, declarando como vencedora a empresa VG CONSTRUÇÕES E
OPERAÇÕES MARÍTIMAS LTDA., e encaminha o processo à CPL para a respectiva publicação; Item
02 – Processo nº 0900130004858, SEINFRA/SUPET, edital de licitação para outorga de concessão para
requalificação, administração, operação, manutenção e exploração comercial de áreas e serviços no Terminal
Hidroviário de Maragogipe e do Atracadouro do Distrito de São Roque do Paraguaçu - A Diretoria em
Regime de Colegiado adjudica e homologa a decisão do processo licitatório, declarando como vencedora a
empresa MUNCKS & REBOQUES BRASIL LTDA., e encaminha o processo à CPL para a respectiva
publicação. O Diretor Executivo declarou encerrada a reunião, agradecendo a presença de todos e
determinando que seja lavrada a presente Ata, que depois de lida e achada conforme, foi assinada pelos
Diretores presentes e por mim que secretariei a reunião.

CÉLIA DE FIGUEIRÊDO CIMA
Chefe de Gabinete – Secretária da Reunião de Diretoria Colegiada

EDUARD HAROLD MESQUITA PESSÔA
Diretor Executivo

GERALDO JOAQUIM TELLES DE SOUZA
Diretor em exercício do Departamento de Qualidade e Serviços

CÁSSIO MORETI CARNEIRO BISPO
Diretor Geral do Departamento de Pesquisas e Estudos Sócio-Econômicos